ДЕПАРТАМЕНТ ПО  СОЦИАЛЬНЫМ ВОПРОСАМ
администрации г. Ишима

муниципальное  автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №8 г. Ишима»

ПРИКАЗ

26 марта  2025 г.                                                      №312_од

Об утверждении форм и перечня предметов промежуточной

аттестации учащихся 2-4, 5-8, 10 классов в МАОУ СОШ №8 г.
Ишима

           В соответствии со статьёй 28 Федерального закона Российской
Федерации от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации», письма Минпросвещения РФ от 11.02.2022 № 02-31, 01.10.2021
№ СК-403/08 «О ведении журналов успеваемости и выставлении отметок»,
письма Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от
11.02.2022 №02-31, на основании протокола педагогического совета от
24.05.2024 №06,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ №   од от 24.05.2024г, утвердить его в
новой редакции

2. Утвердить перечень предметов и формы промежуточной
аттестации учащихся 2-4, 5-8, 10 классов МАОУ СОШ №8 г. Ишима на 2024-
2025 учебный год (Приложение).

2. Заместителям директора (Сакибжанова Гульдом Беликовна,
Чухно Олеся Александровна) разместить перечень предметов и формы
промежуточной аттестации учащихся 5-8, 10 классов МАОУ СОШ №8 г.
Ишима на 2024-2025 учебный год на сайте школы в срок до 31.03.2025.

3. Классным руководителям 2-4, 5-8, 10 классов (Белова Татьяна
Викторовна, Черемнова Екатерина Александровна, Штефан Марина
Евгеньевна, Шохалевич Олеся Владимировна, Чупина Ирина Ивановна,
Саранчина Анна Викторовна, Вилемсон Марина Валерьевна, Сакибжанова
Гульдом Беликовна, Аверина Кристина Дмитриевна, Ледяева Елена
Васильевна, Шестакова Юлия Владимировна, Шаманская Анастасия
Алексеевна, Гулякина Елена Александровна, Новикова Инна Анатольевна,
Соглаев Дмитрий Алексеевич, Демышева Елена Алексеевна, Янышева
Марина Алексеевна,  Банникова Лариса Анатольевна, Боровинская Полина
Алексеевна, Лазарева Екатерина Сергеевна, Пачганова Татьяна Петровна,
Евсеева Татьяна Валерьевна, Сумкина Марина Александровна, Привалова
Ирина Валерьевна, Васильева Елена Александровна, Жогликова Наталья
Ивановна, Голубева Светлана Петровна, Фотеева Наталья Георгиевна,
Кириллова Анна Сергеевна):

3.1. довести информацию о промежуточной аттестации  до учащихся

и их родителей  (законных представителей) под подпись на родительских

собраниях до  04.04.2025г;

3.2. сдать протоколы собраний (2-4, 5-8, 10 классов) в срок до

06.04.2025 заместителям директора (Сакибжанова Гульдом Беликовна,

Чухно Олеся Александровна).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за
собой.

Директор школы                                                                         Н. Л. Тимофеева
С приказом ознакомлены:

№п/п Ф.И.О. сотрудника Подпись

1.  Голубева Светлана Петровна

2.  Боровинская Полина Алексеевна

3.  Шаманская Анастасия Алексеевна

4.  Васильева Елена Александровна

5.  Сумкина Марина Александровна

6.  Когтева Вера Александровна

7.  Банникова Лариса Анатольевна,

8.  Евсеева Татьяна Валерьевна

9.  Привалова Ирина Валерьевна

10.  Пачганова Татьяна Петровна

11.  Лазарева Екатерина Сергеевна

12.  Жогликова Наталья Ивановна

13.  Демышева Елена Алексеевна

14.  Шестакова Юлия Владимировна

15.  Гулякина Елена Александровна

16.  Новикова Инна Анатольевна

17.  Соглаев Дмитрий Алексеевич

18.  Янышева Марина Алексеевна

19.  Фотеева Наталья Георгиевна

20.  Кириллова Анна Сергеевна

21.  Белова Татьяна Викторовна

22.  Черемнова Екатерина Александровна

23.  Штефан Марина Евгеньевна

24.  Шохалевич Олеся Владимировна

25.  Чухно Олеся Александровна

26.  Чупина Ирина Ивановна

27.  Саранчина Анна Викторовна

28.  Вилемсон Марина Валерьевна

29.  Сакибжанова Гульдом Беликовна

30.  Аверина Кристина Дмитриевна

31.  Ледяева Елена Васильевна

Приложение
к приказу директора  МАОУ СОШ №8 г. Ишима

от 26 марта 2025 г.№312од

Формы и перечень предметов промежуточной аттестации учащихся
 2-4, 5-8, 10 классов на 2024-2025 учебный год

         Годовая промежуточная аттестация в II-IV, V-VIII, X классах проводится
в соответствии с Положением о порядке осуществления  текущего контроля
успеваемости и промежуточной аттестации учащихся, установление их
форм, периодичности и порядка проведения и индивидуального учета
результатов освоения образовательных программ в муниципальном
автономном общеобразовательном учреждении «Средняя
общеобразовательная школа №8 г. Ишима», утвержденном приказом
директора школы от 31.08.2023 №445од по всем предметам учебного плана:

Промежуточная аттестация для обучающихся по основной

образовательной  программе начального общего образования
на 2024 – 2025 учебный год для II-IV классов

Предметные

области

Учебные

предметы

Форма промежуточной аттестации

2
класс

3
класс

4
класс

Русский язык и
литературное
чтение

Русский язык Контрольная
работа

Контрольная
работа

Всероссийская
проверочная

работа

Литературное
чтение

По итогам
учебного года

По итогам
учебного года

Всероссийская
проверочная

работа/по
итогам

учебного года

Иностранный
язык

Иностранный
(английский)
язык

По итогам
учебного года

По итогам
учебного года

Всероссийская
проверочная

работа/по
итогам

учебного года

Математика и
информатика

Математика  Контрольная
работа

Контрольная
работа

Всероссийская
проверочная

работа

Обществознание
и естествознание
(«окружающий
мир»)

Окружающий
мир

По итогам
учебного года

По итогам
учебного года

Всероссийская
проверочная

работа/по
итогам

учебного года

Основы
религиозных
культур и
светской этики

Основы
религиозных
культур и
светской этики

- - -

Искусство Изобразительно
е искусство

По итогам
учебного года

По итогам
учебного года

По итогам
учебного года

Музыка По итогам
учебного года

По итогам
учебного года

По итогам
учебного года

Промежуточная аттестация для обучающихся по адаптированной
образовательной  программе начального общего образования
с задержкой психического развития на 2024 – 2025 учебный год

для II-IV классов

Промежуточная аттестация для обучающихся по адаптированной
образовательной  программе начального общего образования с

умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями)
 (вариант 1)

на 2024 – 2025 учебный год для II-IV классов

Технология Труд (технология
)

По итогам
учебного года

По итогам
учебного года

По итогам
учебного года

Физическая
культура

Физическая
культура

По итогам
учебного года

По итогам
учебного года

По итогам
учебного года

Предметные

области

Учебные

предметы

Форма промежуточной аттестации

2
класс

3
класс

4
класс

Русский язык и
литературное
чтение

Русский язык Контрольная
работа

Контрольная
работа

Всероссийская
проверочная

работа (базовая
часть)

Литературное
чтение

По итогам
учебного года

По итогам
учебного года

По итогам
учебного года

Иностранный
язык

Иностранный
(английский)
язык

По итогам
учебного года

По итогам
учебного года

По итогам
учебного года

Математика и
информатика

Математика  Контрольная
работа

Контрольная
работа

Всероссийская
проверочная

работа (базовая
часть)

Обществознание
и естествознание
(«окружающий
мир»)

Окружающий
мир По итогам

учебного года
По итогам

учебного года
По итогам

учебного года

Основы
религиозных
культур и
светской этики

Основы
религиозных
культур и
светской этики

- - -

Искусство Изобразительно
е искусство

По итогам
учебного года

По итогам
учебного года

По итогам
учебного года

Музыка По итогам
учебного года

По итогам
учебного года

По итогам
учебного года

Технология Труд (технология
)

По итогам
учебного года

По итогам
учебного года

По итогам
учебного года

Физическая
культура

Физическая
культура

По итогам
учебного года

По итогам
учебного года

По итогам
учебного года

Предметные

области

Учебные

предметы

Форма промежуточной аттестации

Промежуточная аттестация для обучающихся по основной

образовательной  программе основного общего образования,
адаптированной общеобразовательной программе основного общего

образования обучающихся с тяжелыми нарушениями речи
на 2024 – 2025 учебный год для V-VIII классов

Предме
тные

област
и

учебные
предметы

учебные
курсы,
модули

(при
наличии)

Форма промежуточной аттестации

классы V VI VII VIII

Русский
язык и
литерат
ура

Русский язык

Всеросси
йская

провероч
ная

работа

Всеросси

йская

провероч

ная

работа

Всеросси
йская

провероч
ная

работа

Всероссийск

ая

проверочная

работа

Литература

Всеросси
йская

провероч
ная

работа/по
итогам

учебного
года

По итогам
учебного

года

По итогам
учебного

года

По итогам
учебного года

Иностра
нные
языки

Иностранный
язык

Английски
й

Всеросси
йская

провероч
ная

работа/по
итогам

учебного
года

Контроль
ная

работа

По итогам
учебного

года

По итогам
учебного года

Второй
иностранный
язык

  - - -
-

 2
класс

3
класс

4
класс

Русский язык и
литературное
чтение

Русский язык Контрольная
работа

(списывание)

Контрольная
работа

(списывание)

Контрольная
работа

(списывание)

чтение По итогам
учебного года

По итогам
учебного года

По итогам
учебного года

Математика и
информатика

Математика  Контрольная
работа

Контрольная
работа

Контрольная
работа

Обществознание
и естествознание
(«окружающий
мир»)

Мир природы и
человека

По итогам
учебного года

По итогам
учебного года

По итогам
учебного года

Искусство Изобразительно
е искусство

По итогам
учебного года

По итогам
учебного года

По итогам
учебного года

Музыка По итогам
учебного года

По итогам
учебного года

По итогам
учебного года

Технология Ручной труд По итогам
учебного года

По итогам
учебного года

По итогам
учебного года

Физическая
культура

Адаптивная
физическая
культура

По итогам
учебного года

По итогам
учебного года

По итогам
учебного года

Речевая
практика

Речевая
практика

По итогам
учебного года

По итогам
учебного года

По итогам
учебного года

Матема
тика и
информ
атика

Математика

Алгебра

Всеросси
йская

провероч
ная

работа

Всеросси
йская

провероч
ная

работа

Всеросси

йская

провероч

ная

работа

Всероссийск

ая

проверочная

работа

Геометрия

Смотр

знаний

(устно, по

билетам)

Смотр

знаний

(устно, по

билетам)

Вероятнос
ть и
статистика

По итогам
учебного

года

По итогам
учебного года

Информатика   - -
По итогам
учебного

года

По итогам
учебного года

Общест
венно-
научные
предмет
ы

История

История
России

-

По итогам
учебного

года

По итогам
учебного

года

Тестировани
е в формате
ОГЭ или по

итогам
учебного года
(по выбору
учащегося

Всеобщая
история

Всеросси
йская

провероч
ная

работа/по
итогам

учебного
года

Обществознание   -
По итогам
учебного

года

По итогам
учебного

года

Тестировани
е в формате
ОГЭ или по

итогам
учебного года
(по выбору
учащегося

География
По итогам
учебного

года

По итогам
учебного

года

По итогам
учебного

года

Тестировани
е в формате
ОГЭ или по

итогам
учебного года
(по выбору
учащегося

Естеств
енно-
научные
предмет
ы

Физика   - -

Контроль

ная

работа

Тестировани

е в формате

ОГЭ или по

итогам

учебного года

(по выбору

учащегося

Химия   - - -

Тестировани
е в формате
ОГЭ или по

итогам
учебного года
(по выбору
учащегося

Биология
По итогам
учебного

года

По итогам
учебного

года

По итогам
учебного

года

Тестировани
е в формате
ОГЭ или по

итогам
учебного года
(по выбору
учащегося

Основы
духовно
-
нравств

Основы духовно-
нравственной
культуры
народов России

По итогам
учебного

года

По итогам
учебного

года
-

енной
культур
ы
народов
России

-

Искусст
во

Изобразительное
искусство

По итогам
учебного

года

По итогам
учебного

года

По итогам
учебного

года

По итогам
учебного года

Музыка
По итогам
учебного

года

По итогам
учебного

года

По итогам
учебного

года

По итогам
учебного года

Техноло
гия

Труд
(технология)

По итогам
учебного

года

По итогам
учебного

года

По итогам
учебного

года

По итогам
учебного года

Физичес
кая
культур
а и
основы
безопас
ности и
защиты
Родины

Физическая
культура

По итогам
учебного

года

По итогам
учебного

года

По итогам
учебного

года

По итогам
учебного года

         В VIII классах в форме тестирования в формате ОГЭ учащиеся сдают 2
предмета по выбору с целью подготовки к выбору и сдаче предметов в
формате ОГЭ в 9 классе.
         Итоговая оценка по учебному предмету в 5-8 классах выставляется
учителем на основе оценок: за учебные четверти, учебный год,
промежуточную аттестацию – как среднее арифметическое и выставляется
в журнал целым числом в соответствии с правилом математического
округления.

Промежуточная аттестация для обучающихся по основной
образовательной  программе  среднего общего образования,

для X класса на 2024 – 2025 учебный год

Предметная
область

Учебный предмет Форма промежуточной аттестации

Русский язык и
литература

Русский язык Всероссийская проверочная работа

Литература Тестирование в формате ЕГЭ или по

итогам учебного года (по выбору

учащегося)

Иностранные
языки

Иностранный язык
(Английский)

Тестирование в формате ЕГЭ или по

итогам учебного года (по выбору

учащегося)

Математика и
информатика

Алгебра и начала
математического
анализа

Всероссийская проверочная работа

Геометрия Смотр знаний (устно, по билетам)

Вероятность и
статистика

По итогам учебного года

Информатика Тестирование в формате ЕГЭ или по
итогам учебного года (по выбору

учащегося)

Естественно-
научные предметы

Физика Тестирование в формате ЕГЭ или по
итогам учебного года (по выбору

учащегося)

Химия Тестирование в формате ЕГЭ или по
итогам учебного года (по выбору

учащегося)

Биология Тестирование в формате ЕГЭ или по
итогам учебного года (по выбору

учащегося)

Общественно-
научные предметы

История Тестирование в формате ЕГЭ или по
итогам учебного года (по выбору

учащегося)

Обществознание Тестирование в формате ЕГЭ или по
итогам учебного года (по выбору

учащегося)

География Тестирование в формате ЕГЭ или по
итогам учебного года (по выбору

учащегося)

Физическая
культура, основы
безопасности и
защиты Родины

Физическая
культура

По итогам учебного года

Основы
безопасности и
защиты Родины

По итогам учебного года

Итоговая оценка по учебному предмету выставляется учителем на
основе оценок: за учебные полугодия, учебный год, промежуточную
аттестацию – как среднее арифметическое и выставляется в журнал целым
числом в соответствии с правилом математического округления

 Промежуточная аттестация

для учащихся 5-8 классов по адаптированной образовательной
программе основного общего образования обучающихся

с задержкой психического развития на 2024 – 2025 учебный год

Предметн
ые

области

учебные
предметы

учебные
курсы,
модули

(при
наличии)

Форма промежуточной аттестации

классы V VI VII VIII

Русский
язык и
литература

Русский
язык

Контроль
ный

диктант с
граммати

ческим
заданием

Контроль

ный

диктант с

граммати

ческим

заданием

Контроль
ный

диктант с
граммати

ческим
заданием

Сжатое

изложение в

формате

ОГЭ

Литература
По итогам
учебного

года

По итогам
учебного

года

По итогам
учебного

года

По итогам
учебного года

Иностранн
ые языки

Иностранный
язык

Английски
й

По итогам
учебного

года

По итогам
учебного

года

По итогам
учебного

года

По итогам
учебного года

Второй
иностранный
язык

  - - -
-

Математика
и
информати
ка

Математика

Алгебра

Контроль
ная

работа

Контроль
ная

работа

Контроль

ная

работа

Контрольная

работа в

формате

ОГЭ

Геометрия
По итогам
учебного

года

По итогам
учебного года

Вероятнос
ть и
статистика

По итогам
учебного

года

По итогам
учебного года

Информатика   - -
По итогам
учебного

года

По итогам
учебного года

Обществен
но-научные
предметы

История

История
России

-
По итогам
учебного

года

По итогам
учебного

года

По итогам
учебного года

Всеобщая
история

По итогам
учебного

года

Обществозна
ние

  -
По итогам
учебного

года

По итогам
учебного

года

По итогам
учебного года

География
По итогам
учебного

года

По итогам
учебного

года

По итогам
учебного

года

По итогам
учебного года

Естественн
о-научные
предметы

Физика   - -

По итогам

учебного

года

Химия   - - -
По итогам

учебного года

Биология
По итогам
учебного

года

По итогам
учебного

года

По итогам
учебного

года

По итогам
учебного года

Основы
духовно-
нравственн
ой культуры
народов
России

Основы
духовно-
нравственной
культуры
народов
России

По итогам
учебного

года

По итогам
учебного

года
-

Искусство

Изобразитель
ное искусство

По итогам
учебного

года

По итогам
учебного

года

По итогам
учебного

года

По итогам
учебного года

Музыка
По итогам
учебного

года

По итогам
учебного

года

По итогам
учебного

года

По итогам
учебного года

Технология
Труд
(технология)

По итогам
учебного

года

По итогам
учебного

года

По итогам
учебного

года

По итогам
учебного года

Физическая
культура и
основы
безопаснос
ти и
защиты
Родины

Физическая
культура

По итогам
учебного

года

По итогам
учебного

года

По итогам
учебного

года

По итогам
учебного года

Промежуточная аттестация

обучающихся 5-8 классов  по адаптированной основной
общеобразовательной программе основного общего

образования для  обучающихся с умственной отсталостью
(интеллектуальными нарушениями) (1 вариант)

интегрировано в классе и на дому
Предметные

области
класс

Учебные
предметы

Форма промежуточной аттестации

V

VI

VII

VIII

1.Язык и речевая
практика

Русский язык Контрольная
работа

Контрольна
я работа

Контроль
ная

работа

Контрольная
работа

Чтение
(Литературное

По итогам
учебного года

По итогам
учебного

По итогам
учебного

По итогам
учебного года

чтение) года года

2.Математика Математика По итогам
учебного года

По итогам
учебного
года

По итогам
учебного
года

По итогам
учебного года

Информатика - - По итогам
учебного

года

По итогам
учебного года

3.Естествознани
е

Природоведени
е

По итогам
учебного года

По итогам
учебного

года

- -

Биология - - По итогам
учебного

года

По итогам
учебного года

4.Человек и
общество

География - По итогам
учебного

года

По итогам
учебного

года

По итогам
учебного года

Основы
социальной
жизни

По итогам
учебного года

По итогам
учебного

года

По итогам
учебного

года

По итогам
учебного года

Мир истории - По итогам
учебного

года

- -

История
Отечества

- - По итогам
учебного

года

По итогам
учебного года

5.Искусство Музыка По итогам
учебного года

- - -

Рисование
(изобразительн
ое искусство)

По итогам
учебного года

- - -

6.Физическая
культура

Адаптивная
физическая
культура

По итогам
учебного года

По итогам
учебного

года

По итогам
учебного

года

По итогам
учебного года

7. Технология Профильный
труд

По итогам
учебного года

По итогам
учебного

года

По итогам
учебного

года

По итогам
учебного года

  - предмет в учебном плане отсутствует